2024 年 1 月 吉日

(一社)高知県サッカー協会 所属

フットサル登録チーム代表者 各位

フットサル４級審判員 各位

(一社)高知県サッカー協会 審判委員会

委員長  岩河 義弘<公印略>

フットサル３級審判昇級認定講習会（2024 年 4月昇級）の開催について

時下、益々ご清祥の事とお喜び申しあげます。日頃は審判活動へご理解、ご協力いただき厚く御礼申しあげま

す。

 さて、2024 年 4月からフットサル３級審判員への昇級登録を希望される方を対象とした昇級審査を下記要項

にて開催いたします。受講を希望される方は KICKOFF よりお申し込みください。

開催要項

１．受験資格

①2023 年度フットサル４級審判員の登録をしていて、申込までに JFA ラーニングにおいて、2024 年度の更

新手続き（受講）を完了させている。

②審判ができる体力を有し、上級審判員として(一社)高知県サッカー協会の審判活動に協力できる。

２．日時・場所

 申込締切 講習会開催大会

2/10(土)午後の部

1/27(土)

宿毛市総合運動公園市民体育館（宿毛市山奈町芳奈

4024）にて開催の

「第 10 回フットサル交流大会」にて実施

2/11(日)午前の部

2/11(日)午後の部

3/16(土)午前の部

3/2(土)

県立春野総合運動公園体育館（高知市春野町芳原

2485）にて開催の

「セントラルグループ Presents Hi-Six フットサ

ルカップ 2024」にて実施

3/16(土)午後の部

3/17(日)午前の部

3/17(日)午後の部

※集合時刻は申込締切後に KICKOFF 登録メールへご連絡します。

  ※所要時間は３時間程度です。審査中の試合への参加はできません。

３．申込定員

  各回６名

  ※定員に達した時点で申込は締め切られます。

４．申込方法

  ①KICKOFF より審判画面にログインし、画面左の「審判講習会の申込」のバナーをクリックする。

②「講習会・研修会」より「講習会・研修会の申込み」をクリックし、講習会申込画面に進む。

③画面右上の「講習会区分」を【昇級講習会】を選択し、申込を行い、受験料の支払いまで完了させる。

※申込までに JFA ラーニングにおいて、2023 年度の更新手続きを完了のうえ、申込してください。

※申込期間の延長はしません。期間内にお申し込みください。また、支払期限までに支払いを完了させてく

ださい。

５．受験料

  【一般】２，０００円 【ユース】無料

※支払いの際には上記金額と別途手数料がかかります。支払方法によって支払期限や手数料等が異なりま

す。申込の際にご確認ください。

※支払期限までに支払いを完了させてください。未払いの方は受講できません。

※申込・支払後に欠席の場合、受験料の返金はありませんので、申込の際にご注意ください。

６．準備物

  審判ダイアリーもしくは審判ノート

2023-24 フットサル競技規則（手元にある方）、審判員証（写真貼付/電子証でも可）、筆記用具

審判服、審判用具一式、飲料

７．注意事項

  ・練習試合等で審判経験を積んで受験してください。なお、内容が不十分と判断される場合は不合格になる

場合があります。

・当日、体調がすぐれない場合は、来場をお控えください。欠席の連絡は下記メールまでお願いします。

・講習会に伴う事故、負傷については、応急処置のみを行います。救急を要する場合は、救急車の手配をす

るとともに、現場で可能な範囲で対応いたします。

・合格者は２０２４年４月からフットサル３級審判員として登録されます。

８．問い合わせ先

  (一社)高知県サッカー協会審判委員会 フットサル・ビーチ担当/酒井 寿宏

                    Mail：futsal@referee-kochifa.com

以上